МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ АДМИРАЛА СЕРГЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА ГОРШКОВА

 г.Приморско-Ахтарск

« 01» сентября 2022  год                                                            № 138-о

 ПРИКАЗ

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками

   В целях реализации Указа Президента от 29.06.2018 г. № 378 «О

национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», ФЗ №

273 от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», ФЗ  от 21.11.11 г. №

329 - ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в

связи с совершенствованием государственного управления в области

противодействия коррупции» (с изменениями и дополнениями), в целях

недопущения коррупционных правонарушений в сфере образовательной

деятельности МБОУ СОШ № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогам МБОУ СОШ № 2 запретить репетиторство как форму

платной образовательной услуги, оказываемой педагогом учащемуся,

который у него обучается, так как это является противозаконным действием

(основание - ст.2, 48 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации").

2. Репетиторская деятельность педагога зарегистрированного в  качестве

индивидуального предпринимателя  (ст.32 Федерального закона от

29.12.2012 N 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации") на

территории и в помещениях школы возможна только после заключения

соглашения с образовательным учреждением.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 2                                                           И.В.Винник